
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

令和６年度労働保
険料等に係る申告
書の印書等業務
(北海道ブロック)

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年4月1日

TOPPANエッジ株
式会社
東京都港区東新橋
１－７－３

4010401050341
一般競争入札（最
低価格落札方式）

4,673,038 3,838,450 82.1%

令和６年度労働保
険料等に係る労災
保険率決定通知書
の印書等業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年4月1日

TOPPANエッジ株
式会社
東京都港区東新橋
１－７－３

4010401050341
一般競争入札（最
低価格落札方式）

1,896,235 1,546,894 81.6%

令和６年度労働保
険料等還付金に係
る振込通知書作
成・印書等業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年4月1日

富士ビジネス・サー
ビス株式会社
東京都荒川区西尾
久七丁目５６番３号

7011501008482
一般競争入札（最
低価格落札方式）

3,207,890 3,197,480 99.7%

令和６年度労働保
険の年度更新申告
書の封入・封緘・発
送等業務（北海道
ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年4月1日

株式会社グロップ
岡山県岡山市中区
さい東町二丁目2
番5号

6260001002220
一般競争入札（最
低価格落札方式）

2,874,699 2,392,869 83.2%

令和６年度労働保
険の年度更新申告
書の封入・封緘・発
送等業務（東北ブ
ロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年4月1日

株式会社グロップ
岡山県岡山市中区
さい東町二丁目2
番5号

6260001002220
一般競争入札（最
低価格落札方式）

3,321,908 2,634,661 79.3%

令和６年度労働保
険の年度更新申告
書の封入・封緘・発
送等業務（中国・四
国ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年4月1日

株式会社プリント・
キャリー
大阪府東大阪市荒
本北二丁目6番21
号

1122001006723
一般競争入札（最
低価格落札方式）

4,207,468 3,360,354 79.9%

令和６年度労働保
険の年度更新に係
る外部委託周知
リーフレットの作成
及び発送業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年4月1日

株式会社リフコム
東京都中央区日本
橋浜町二丁目１１
番２号

9010001072822
一般競争入札（最
低価格落札方式）

5,417,827 3,795,000 70.0%

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３



令和６年度労働保
険の年度更新申告
書等の配送業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年4月1日

アイシーエクスプレ
ス株式会社
東京都大田区昭和
島２－４－１

6010801000159	
一般競争入札（最
低価格落札方式）

3,550,650 2,384,580 67.2%

令和６年度労働保
険の年度更新申告
書の提出に係る督
励ハガキの作成及
び発送業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年4月30日

東洋紙業株式会社
大阪府大阪市浪速
区芦原１丁目３-１
８

2120001039189	
一般競争入札（最
低価格落札方式）

7,217,265 4,656,300 64.5%

令和６年能登半島
地震による納期限
等延長終了のお知
らせハガキの作成
及び発送業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年6月26日

株式会社ビー・プロ
宮城県仙台市若林
区六丁の目西町４
－１

7370001002729
一般競争入札（最
低価格落札方式）

3,352,951 2,318,530 69.1%

令和６年度労働保
険料等に係る口座
振替関係通知ハガ
キの印書等業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年4月1日

株式会社ＤＮＰデー
タテクノ
埼玉県蕨市錦町４
－５－１

1050001028118
一般競争入札（最
低価格落札方式）

20,071,246 13,833,355 68.9%

令和６年度労働保
険料等に係る申告
書の印書等業務
(東北ブロック)

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年4月1日

TOPPANエッジ株
式会社
東京都港区東新橋
１－７－３

4010401050341
一般競争入札（最
低価格落札方式）

5,652,075 5,285,500 93.5%

令和６年度労働保
険料等に係る申告
書の印書等業務
(関東ブロック)

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年4月1日

TOPPANエッジ株
式会社
東京都港区東新橋
１－７－３

4010401050341
一般競争入札（最
低価格落札方式）

9,473,527 8,975,780 94.7%

令和６年度労働保
険料等に係る申告
書の印書等業務
(中部ブロック)

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年4月1日

TOPPANエッジ株
式会社
東京都港区東新橋
１－７－３

4010401050341
一般競争入札（最
低価格落札方式）

9,421,183 8,903,180 94.5%

令和６年度労働保
険料等に係る申告
書の印書等業務
(近畿ブロック)

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年4月1日

TOPPANエッジ株式
会社
東京都港区東新橋１
－７－３

4010401050341
一般競争入札（最
低価格落札方式）

9,792,113 9,582,496 97.9%

令和６年度労働保
険料等に係る申告
書の印書等業務
(中国・四国ブロッ
ク)

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年4月1日

TOPPANエッジ株
式会社
東京都港区東新橋
１－７－３

4010401050341
一般競争入札（最
低価格落札方式）

6,346,650 5,554,120 87.5%



令和６年度労働保
険料等に係る申告
書の印書等業務
(九州・沖縄ブロッ
ク)

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年4月1日

TOPPANエッジ株
式会社
東京都港区東新橋
１－７－３

4010401050341
一般競争入札（最
低価格落札方式）

8,062,454 8,008,000 99.3%

令和６年度労働保
険料等に係る納付
書等の印書等業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年4月1日

TOPPANエッジ株
式会社
東京都港区東新橋
１－７－３

4010401050341
一般競争入札（最
低価格落札方式）

14,576,241 13,336,239 91.5%

令和6年度労働保
険の年度更新申告
書の提出に係る現
地督励業務（北日
本ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年4月1日

SATO社会保険労
務士法人
北海道札幌市東区
北５条東８丁目１番
33号

3430005003753
一般競争入札（最
低価格落札方式）

64,647,396 58,960,000 91.2%

令和6年度労働保
険の年度更新申告
書の提出に係る現
地督励業務（東日
本ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年4月1日

SATO社会保険労
務士法人
北海道札幌市東区
北５条東８丁目１番
33号

3430005003753
一般競争入札（最
低価格落札方式）

105,722,100 97,900,000 92.6%

令和6年度労働保
険の年度更新申告
書の提出に係る現
地督励業務（西日
本ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年4月1日

株式会社バックス
グループ
東京都豊島区東池
袋４－５－２　ライ
ズアリーナビル１４
階

3011001018770
一般競争入札（最
低価格落札方式）

66,514,800 58,676,838 88.2%

令和6年度労働保
険の年度更新申告
書の提出に係る現
地督励業務（南日
本ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年4月1日

株式会社アイヴィ
ジット
東京都豊島区東池
袋４－５－２　ライ
ズアリーナビル１４
階

8011001060413
一般競争入札（最
低価格落札方式）

45,011,736 42,912,870 95.3%

令和６年度労働保
険の年度更新申告
書の提出に係る電
話督励業務（東日
本ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年4月1日

株式会社インバウ
ンドテック
東京都新宿区新宿
１－８－１

4011101072956
一般競争入札（最
低価格落札方式）

27,360,722 18,480,000 67.5%

令和６年度労働保
険の年度更新申告
書の提出に係る電
話督励業務（西日
本ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年4月1日

株式会社インバウ
ンドテック
東京都新宿区新宿
１－８－１

4011101072956
一般競争入札（最
低価格落札方式）

24,528,160 16,280,000 66.4%

令和６年度東京開
業ワンストップセン
ターにおける労働
保険に関する手続
支援等業務に係る
窓口業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年4月1日

東京都社会保険労
務士会
東京都千代田区神
田駿河台４－６　御
茶ノ水ソラシティア
カデミア４階

7011105001479
一般競争入札（最
低価格落札方式）

8,142,191 6,513,100 80.0%



令和６年度労働保
険の年度更新に係
るコールセンター業
務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年4月1日

株式会社エスプー
ルグローカル
東京都千代田区外
神田１－１８－１３

9010001222988
一般競争入札（最
低価格落札方式）

72,234,211 41,507,121 57.5%

令和６年度労働保
険の年度更新申告
書の審査等業務
（北海道ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年4月1日
株式会社アセンサ
大阪府大阪市北区
堂島２－１－２７

1120901028192
一般競争入札（最
低価格落札方式）

14,424,294 10,120,000 70.2%

令和６年度労働保
険の年度更新申告
書の審査等業務
（東北ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年4月1日

伊藤喜ベストメイツ
株式会社
大阪府大阪市中央
区平野町２－４－１
２

5120001074621
一般競争入札（最
低価格落札方式）

19,418,675 12,980,000 66.8%

令和６年度労働保
険の年度更新申告
書の審査等業務
（関東ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年4月1日
株式会社アセンサ
大阪府大阪市北区
堂島２－１－２７

1120901028192
一般競争入札（最
低価格落札方式）

59,126,173 31,075,000 52.6%

令和６年度労働保
険の年度更新申告
書の審査等業務
（東京ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年4月1日
株式会社アセンサ
大阪府大阪市北区
堂島２－１－２７

1120901028192
一般競争入札（最
低価格落札方式）

40,086,615 28,710,000 71.6%

令和６年度労働保
険の年度更新申告
書の審査等業務
（中部ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年4月1日

伊藤喜ベストメイツ
株式会社
大阪府大阪市中央
区平野町２－４－１
２

5120001074621
一般競争入札（最
低価格落札方式）

43,413,805 22,000,000 50.7%

令和６年度労働保
険の年度更新申告
書の審査等業務
（近畿ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年4月1日
株式会社アセンサ
大阪府大阪市北区
堂島２－１－２７

1120901028192
一般競争入札（最
低価格落札方式）

43,003,253 21,670,000 50.4%

令和６年度労働保
険の年度更新申告
書の審査等業務
（中国・四国ブロッ
ク）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年4月1日
株式会社アセンサ
大阪府大阪市北区
堂島２－１－２７

1120901028192
一般競争入札（最
低価格落札方式）

20,506,590 11,330,000 55.3%

令和６年度労働保
険の年度更新申告
書の審査等業務
（九州・沖縄ブロッ
ク）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年4月1日
株式会社アセンサ
大阪府大阪市北区
堂島２－１－２７

1120901028192
一般競争入札（最
低価格落札方式）

26,474,882 16,720,000 63.2%



令和６年度電子申
請未利用事業場ア
ドバイザー等電子
申請普及促進事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年4月1日

株式会社バックス
グループ
東京都豊島区東池
袋４丁目５番２号

3011001018770
一般競争入札（総
合評価落札方式）

440,990,139 440,000,000 99.8%

「令和６年度労働保
険の未手続事業発
生防止のための周
知・啓発事業（起業
者セミナーへの講
師派遣等）」一式

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年4月1日

一般社団法人全国
労働保険事務組合
連合会
東京都千代田区五
番町12番地３五番
町YSビル５階

1010005003211
一般競争入札（総
合評価落札方式）

57,258,978 49,302,469 86.1%

労働保険未手続事
業一掃業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年4月1日

一般社団法人全国
労働保険事務組合
連合会
東京都千代田区五
番町12番地３五番
町YSビル５階

1010005003211
一般競争入札（総
合評価落札方式）

2,928,318,000 2,725,854,013 93.1%

令和６年度労働保
険の年度更新申告
書の封入・封緘・発
送等業務（関東・東
京ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年4月1日

株式会社グロップ
岡山県岡山市中区
さい東町二丁目2
番5号

6260001002220
一般競争入札（最
低価格落札方式）

17,651,254 15,214,606 86.2%

令和６年度労働保
険の年度更新申告
書の封入・封緘・発
送等業務（中部ブ
ロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年4月1日

株式会社グロップ
岡山県岡山市中区
さい東町二丁目2
番5号

6260001002220
一般競争入札（最
低価格落札方式）

6,657,740 5,774,749 86.7%

令和６年度労働保
険の年度更新申告
書の封入・封緘・発
送等業務（近畿ブ
ロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年4月1日

株式会社プリント・
キャリー
大阪府東大阪市荒
本北二丁目6番21
号

1122001006723
一般競争入札（最
低価格落札方式）

7,959,757 6,688,333 84.0%

令和６年度労働保
険の適用促進パン
フレット等の作成及
び発送業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年4月1日

株式会社リフコム
東京都中央区日本
橋浜町二丁目１１
番２号

9010001072822
一般競争入札（最
低価格落札方式）

9,195,492 6,875,000 74.8%

令和６年度労働保
険の年度更新申告
書記入要領等の配
送業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年4月1日

サンテックサービス
株式会社
東京都板橋区成増
１－３１－１０

4011401002621
一般競争入札（最
低価格落札方式）

5,968,276 5,742,440 96.2%

労働保険事務組合
業務支援ソフトウエ
ア等に係る運用・
保守等業務及びヘ
ルプデスク業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年4月1日
株式会社ＴＳＰ
東京都渋谷区道玄
坂一丁目１０番５号

1011001014417
一般競争入札（総
合評価落札方式）

9,497,260 8,786,800 92.5%



令和６年度労働保
険の年度更新申告
書の封入・封緘・発
送等業務（九州・沖
縄ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年4月2日

株式会社グロップ
岡山県岡山市中区
さい東町二丁目2
番5号

6260001002220
一般競争入札（最
低価格落札方式）

6,076,280 5,096,861 83.9%

労働保険料等に係る
預貯金調査業務の電
子化サービスの提供
業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年5月1日

株式会社エヌ・ティ・
ティ・データ
東京都江東区豊洲３
－３－３

9010601021385
一般競争入札（最
低価格落札方式）

8,772,500 6,122,600 69.8%

令和６年度第２・３・４
期分労働保険料等納
付書及び納付書送付
用封筒の作成

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年5月28日
株式会社木万屋商会
東京都中央区日本橋
本町３－３－４

9010001040886
一般競争入札（最
低価格落札方式）

17,585,777 16,016,385 91.1%

労働保険適用徴収
システムに係る機
能改修（継続事業
被一括事業場に係
る適用台帳削除処
理等の改善）業務
一式

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年5月31日

富士通株式会社パブ
リック事業本部
神奈川県川崎市幸区
大宮町１－５

1020001071491
一般競争入札（最
低価格落札方式）

58,301,100 52,404,000 89.9%

労働保険料等の口
座振替に係る金融
機関との振替情報
受渡業務代行（令
和６年度開始）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年6月10日
NTT印刷株式会社
東京都中央区入船
３－２－１０

2011201000827
一般競争入札（最
低価格落札方式）

69,300,000 41,690,000 60.2%

令和６年度労働保
険の未手続事業一
掃に係る広報一式

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年7月19日

株式会社日本廣告
社
東京都新宿区箪笥
町22番地

1011101048439	
一般競争入札（総
合価格落札方式）

60,156,932 33,000,000 54.9%

労働保険適用徴収
システムに係る機
能改修（データ指
示コード等の入力
に係るプルダウン
機能の追加）業務
一式

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年8月5日

富士通株式会社パ
ブリック事業本部
神奈川県川崎市幸
区大宮町１－５

1020001071491
一般競争入札（最
低価格落札方式）

24,657,490 21,780,000 88.3%

令和６年度　弁護
士法人等による納
付督励業務（Ａブ
ロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年8月29日

弁護士法人ブレイ
ンハート法律事務
所
東京都千代田区丸
の内三丁目4番1号
新国際ビル4階

9380005002400
一般競争入札（最
低価格落札方式）

13,565,310 12,199,999 89.9%

令和６年度　弁護
士法人等による納
付督励業務（Ｂブ
ロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年8月29日

弁護士法人一番町
綜合法律事務所
東京都千代田区紀
尾井町３―１２

2010005015395
一般競争入札（最
低価格落札方式）

13,565,310 11,597,850 85.5%



令和６年度　弁護
士法人等による納
付督励業務（Ｃブ
ロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年8月29日

弁護士法人ブレイ
ンハート法律事務
所
東京都千代田区丸
の内三丁目4番1号
新国際ビル4階

9380005002400
一般競争入札（最
低価格落札方式）

13,565,310 7,807,999 57.6%

令和６年度　弁護
士法人等による納
付督励業務（Ｄブ
ロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年8月29日

弁護士法人ブレイ
ンハート法律事務
所
東京都千代田区丸
の内三丁目4番1号
新国際ビル4階

9380005002400
一般競争入札（最
低価格落札方式）

13,565,310 7,807,999 57.6%

令和６年度労働保
険料等納付督励
（電話督励）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年9月13日

株式会社インバウ
ンドテック
東京都新宿区新宿
一丁目８番１号

4011101072956
一般競争入札（最
低価格落札方式）

23,177,959 15,180,000 65.5%

令和６年度労働保
険料等督促状作
成・発送業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年9月25日

株式会社日比谷コ
ンピュータシステム
東京都江東区東陽
２－４－３８

5010601050033
一般競争入札（最
低価格落札方式）

65,155,581 55,103,097 84.6%

令和７年度分労働
保険徴収関係業務
用紙（日銀帳票テ
スト有（連続帳票・
単票））に係る発送
業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年12月6日

サンテックサービス
株式会社
東京都板橋区成増
１－３１－１０

4011401002621
一般競争入札（最
低価格落札方式）

5,664,483 4,380,489 77.3%

令和７年度分労働
保険徴収業務用紙
（OCRテスト有（単
票・その他））に係
る発送業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年12月6日

株式会社イシカワ
コーポレーション
東京都江戸川区中
葛西５－３２－８
圭盟ビル

3011701012172
一般競争入札（最
低価格落札方式）

5,615,677 3,850,000 68.6%

令和７年度分労働
保険徴収業務用紙
（活版（複写帳票））
に係る発送業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年12月6日

サンテックサービス
株式会社
東京都板橋区成増
１－３１－１０

4011401002621
一般競争入札（最
低価格落札方式）

6,064,888 3,965,643 65.4%

令和７年度分労働
保険徴収業務用紙
（活版（封筒等））他
に係る発送業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年12月6日

サンテックサービス
株式会社
東京都板橋区成増
１－３１－１０

4011401002621
一般競争入札（最
低価格落札方式）

4,640,677 2,995,765 64.6%

令和7年度労働保
険概算・確定保険
料申告書（納付書
を含む。）の印刷

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年10月9日

東洋印刷株式会社
東日本営業本部
埼玉県さいたま市
岩槻区美園東３－
５－１

3130001021789
一般競争入札（最
低価格落札方式）

238,111,087 225,720,000 94.8%



労働保険適用徴収
システムに係る機
能改修（電子申請
に係るエラーメッ
セージ表示等の改
善）業務一式

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年10月15日

富士通株式会社パ
ブリック事業本部
神奈川県川崎市幸
区大宮町１－５

1020001071491
一般競争入札（最
低価格落札方式）

8,827,500 8,651,500 98.0%

令和７年度分労働
保険徴収業務用紙
(活版(複写帳票))
の作成

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年10月22日
株式会社太陽美術
東京都江東区清澄
２－７－７

6010601003790
一般競争入札（最
低価格落札方式）

32,487,546 27,236,139 83.8%

令和７年度分労働
保険徴収業務用紙
(活版(封筒等))の
作成

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年10月22日
永和印刷株式会社
東京都荒川区西日
暮里１－５７－１７

3011501005649
一般競争入札（最
低価格落札方式）

27,160,127 17,962,049 66.1%

令和７年度分　労
働保険徴収業務用
紙（OCR（単票）の
作成

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年10月30日

株式会社木万屋商
会
東京都中央区日本
橋本町３－３－４

9010001040886
一般競争入札（最
低価格落札方式）

85,052,590 84,628,429 99.5%

令和７年度分　労
働保険徴収業務用
紙（OCR（その他））
の作成

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年10月30日

東洋印刷株式会社
京都府京都市伏見
区中島中道町１３３
番地

3130001021789
一般競争入札（最
低価格落札方式）

20,772,548 20,770,770 100.0%

令和７年度分労働
保険徴収業務用紙
(日本銀行帳票テス
ト等有OCR(連続帳
票))の作成

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－３

令和6年11月22日

株式会社木万屋商
会
東京都中央区日本
橋本町３－３－４

9010001040886
一般競争入札（最
低価格落札方式）

93,760,069 93,404,763 99.6%

令和７年度分労働
保険徴収業務用紙
(日本銀行帳票テス
ト等有OCR(単票))
の作成

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－４

令和6年11月22日
永和印刷株式会社
東京都荒川区西日
暮里１－５７－１７

3011501005649
一般競争入札（最
低価格落札方式）

72,451,007 66,280,222 91.5%

労働保険適用徴収
システムの更改に
係る設計・開発、本
省サーバ賃貸借、
本省サーバ構築、
アプリケーション保
守及びシステム整
備調整業務等一式
（令和８年度運用開

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年12月2日

富士通株式会社パ
ブリック事業本部
神奈川県川崎市幸
区大宮町１－５
東京センチュリー
株式会社
東京都千代田区神
田練塀町３

1020001071491
6010401015821

一般競争入札（総
合評価落札方式）

12,971,488,200 12,777,600,000 98.5%

労働保険適用徴収
システム及び労働
局適用徴収業務支
援システムに係る
職員研修教材作成
業務一式

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　宿里 明弘
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年12月10日

富士通株式会社パ
ブリック事業本部
神奈川県川崎市幸
区大宮町１－５

1020001071491
一般競争入札（最
低価格落札方式）

9,867,000 9,724,000 98.6%



※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


	様式2-3

